
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  511  del 29/12/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: DOTAZIONE PUBBLICAZIONI TECNICHE E SERVIZI ON-LINE AGLI UFFICI DEL SETTORE IV 
(LL.PP., PATRIMONIO E PROTEZIONE CIVILE). RINNOVO ABBONAMENTO ANNO 2018 
PUBBLICAZIONI CASA EDITRICE "LEGISLAZIONE TECNICA SRL".

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 31/12/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Marisa



Oggetto: Pubblicazioni  tecniche e servizi on-line della casa editrice “Legislazione Tecnica 
Srl” di Roma. Rinnovo abbonamento anno 2018. Impegno di spesa.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 
PREMESSO che, al fine di dotare gli uffici del Settori 4° (ll.pp. patrimonio e protezione 
civile)  di adeguate pubblicazioni a carattere tecnico legislativo si è proceduto,  nell’anno 
2016,  a sottoscrivere l’abbonamento cumulativo alle pubblicazioni edite  dalla casa 
editrice “Legislazione Tecnica srl” di Roma comprendenti il “Bollettino di Legislazione 
Tecnica”, le monografie (Edizioni di Legislazione Tecnica), i supplementi giuridici 
(Giurisprudenza del bollettino di legislazione tecnica) ed i relativi servizi on-line; 
 
CONSIDERATO: 
- che le precitate pubblicazioni costituiscono un utile e costante aggiornamento sulla 

normativa tecnica in materia di legislazione di opere pubbliche, progettazione e 
direzione lavori, edilizia,  urbanistica,  sicurezza ed ambiente nonché sulle procedure 
connesse con le predette materie; 

- che le monografie risultano particolarmente utili in quanto su specifiche materie (es. 
procedure espropriative, sicurezza nei cantieri, impiantistica, progettazione, norme 
tecniche di settore, ecc.) oltre a riportare  il testo della normativa contengono anche 
commenti, pareri, schemi, ecc.; 

- che anche i servizi on-line costituiscono un  valido supporto per lo svolgimento delle 
attività d’ufficio; 

 
RITENUTO rinnovare, per l’anno 2018, l’abbonamento alle precitate pubblicazioni il cui 
costo complessivo, come da materiale illustrativo inviato dall’editore, ammonta ad  € 
260,00;  
 
RITENUTO provvedere in merito ed assumere il relativo impegno di spesa;  
 
VISTI gli artt. 107, 109, 183 e 184 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di rinnovare, con riferimento a quanto in premessa, per l’anno 2018 l’abbonamento 

cumulativo alle pubblicazioni “Bollettino di Legislazione Tecnica, Edizioni di 
legislazione tecnica e Giurisprudenza del bollettino di legislazione tecnica con annessi 
allegati” edite dalla “Legislazione tecnica srl” di Roma,  per un importo complessivo di  
€  260,00. 

 
2) Di impegnare l’importo di € 260,00 sul cap. 10315/01 – codice 1010602 “Spese di 

funzionamento ufficio ll.pp.” del corrente bilancio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(ing. Elio Frabotta) 

 
 
 



Castel di Sangro, lì 06/02/2018

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 06/02/2018


